5,8

HOLDING

INDICATEURS D’ACTIVITE TRIMESTRIELS

DELICE HOLDING
Sieége social : Immeuble le D6me, Rue Lac Léman, les Berges du Lac- 1053, Tunis

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d’activité consolidés relatifs au 1*" trimestre 2021 :

1ek Ler trimestre

2020

trimestre
2021

Chiffres en KDT Note Variation 31/12/2020%

Revenus du marché local

Revenus du marché de 'export

Total revenus
Production valorisée
Investissements
Investissements corporels et incorporels

3

279 806

8 647

288 453
297 937

13 050
13 050

256 739
8 605
265 344
268 500
11 119
11119

17.4%

1045918
32 629
1 078 547
1098 104
61 704
59 754

Investissements financiers

Structure de l'endettement

Endettement a moyen et long terme

140 509
144 470

215716
147 072

-1,8%

162 316
146 425

Endettement a court terme

(3961)

68 644

-105.8%

15 892

*Les chiffres mis a jour au 31/12/2020

- Commentaires et faits marquants :
(1) Le groupe a réalisé au 31/03/2021 un revenu total de 288 453 KDT, soit une augmentation de 8,7 % par rapport

au premier trimestre de I'année 2020.

Le chiffre d’affaires a I'export a gardé le méme niveau de la méme période en 2020 soit pour un montant de 8 647

KDT.

{2) La production valorisée a augmenté de 11,0 % par rapport a la méme période en 2020.

(3) Les investissements réalisés par le Groupe courant le premier trimestre 2021 se sont élevés a 13 050 KDT. Les
investissements ont été orientés essentiellement vers I'augmentation de la capacité, la maitrise de 'énergie, le

respect de I'environnement et le renforcement du parc roulant pour le péle distribution.

{4) Au31/03/2021, 'endettement a moyen terme s’est élevé a 144 470 KDT soit en baisse de 1,3 % par rapport au

niveau d’endettement au 31/12/2020. L'endettement a court terme a baissé en passant de 15 892 KDT au
31/12/2020 3 un excédent de 3 961 KDT au 31/03/2021. Le groupe a donc vu son endettement global baisser
significativement de 215 716 KDT au 31/03/2020 pour s’établir a 140 509 KDT au 31/03/2021. Cette baisse est

justifiée par le remboursement des engagements en-cours et un recours au financement par les fonds propres.




