

## **INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

## **DELICE HOLDING**

Siège social : Immeuble le Dôme, Rue Lac Léman, les Berges du Lac- 1053, Tunis

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 1er trimestre 2021 :

Chiffres en KDT	Note	<sup>1er</sup> trimestre 2021	<sup>1 er</sup> trimestre 2020	Variation	31/12/2020*
Revenus du marché local		279 806	256 739	9,0%	1 045 918
Revenus du marché de l'export		8 647	8 605	0,5%	32 629
Total revenus	(1)	288 453	265 344	8,7%	1 078 547
Production valorisée	(2)	297 937	268 500	11,0%	1 098 104
Investissements		13 050	11 119	17,4%	61 704
Investissements corporels et incorporels	(3)	13 050	11 119	17,4%	59 754
Investissements financiers		-			-
Structure de l'endettement	(4)	140 509	215 716	-34,9%	162 316
Endettement à moyen et long terme		144 470	147 072	-1,8%	146 425
Endettement à court terme		(3 961)	68 644	-105,8%	15 892

<sup>\*</sup>Les chiffres mis à jour au 31/12/2020

## - Commentaires et faits marquants :

(1) Le groupe a réalisé au 31/03/2021 un revenu total de **288 453 KDT**, soit une augmentation de **8,7** % par rapport au premier trimestre de l'année 2020.

Le chiffre d'affaires à l'export a gardé le même niveau de la même période en 2020 soit pour un montant de **8 647 KDT**.

- (2) La production valorisée a augmenté de 11,0 % par rapport à la même période en 2020.
- (3) Les investissements réalisés par le Groupe courant le premier trimestre 2021 se sont élevés à **13 050 KDT**. Les investissements ont été orientés essentiellement vers l'augmentation de la capacité, la maitrise de l'énergie, le respect de l'environnement et le renforcement du parc roulant pour le pôle distribution.
- (4) Au 31/03/2021, l'endettement à moyen terme s'est élevé à 144 470 KDT soit en baisse de 1,3 % par rapport au niveau d'endettement au 31/12/2020. L'endettement à court terme a baissé en passant de 15 892 KDT au 31/12/2020 à un excédent de 3 961 KDT au 31/03/2021. Le groupe a donc vu son endettement global baisser significativement de 215 716 KDT au 31/03/2020 pour s'établir à 140 509 KDT au 31/03/2021. Cette baisse est justifiée par le remboursement des engagements en-cours et un recours au financement par les fonds propres.

